
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 286 del 27 giugno 2019 

 

 

 
- AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA - 

 

UFFICIO BIBLIOTECHE 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento servizio di manutenzione in loco della 

macchina per la riparazione di supporti ottici per lo 

SBAM Ovest, affidamento alla ditta TETRA SNC di 

Ciriè di Torino. - CIG: Z18290013C. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 286 del 27 giugno 2019 

Affidamento servizio di manutenzione in loco della macchina per la riparazione di supporti ottici per lo SBAM Ovest, affidamento 

alla ditta TETRA SNC di Ciriè di Torino. - CIG: Z18290013C.  
 

 

IL DIRIGENTE 
 

   Premesso che: 

 la legge regionale del Piemonte del 1° agosto 2018, n. 11, stabilisce che la 

Regione adotti provvedimenti e assuma gli oneri derivanti per [...] 

l'istituzione, l'ordinamento e il funzionamento dei sistemi bibliotecari; 

 con determinazione n. 741 del 27.12.2018, la Regione Piemonte assegnava al 

Comune di Beinasco la somma di € 25.651,00 quale finanziamento per le 

attività dello SBAM Ovest, riferite all’anno 2018; 
 rilevato che: 

 la commissione tecnica dello SBAM Ovest, definisce annualmente il 

programma d’interventi e individua gli indirizzi da sottoporre 

all'approvazione della conferenza politica dell'area di cooperazione 

territoriale; 

 i suddetti contributi regionali sono, di norma, impiegati dalla Biblioteca Polo 

di Beinasco, per la gestione e l'incremento del sistema stesso in particolar 

modo per quanto riguarda le attività di rilevanza comune (art. 6) della 

“Bozza di Convenzione tra le biblioteche polo aderenti allo SBAM,” 
approvata con Deliberazione del C.C. n. 60 del 28.11.2016;    

 la Conferenza dei Sindaci dello SBAM Ovest, tenutasi lo scorso 21.01.2019, 

ha approvato le proposte della commissione tecnica dello BAM Ovest, tra 

cui la necessità di manutenzione alla macchina riparazione dei supporti ottici 

(cd e dvd), modello Eco Clever, acquistata qualche anno fa, a seguito della 

richiesta da parte delle colleghe delle biblioteche dello SBAM Ovest, 

utilizzando parte del finanziamento reginale per la gestione del sistema; 

 in questi anni la macchina che ripara i cd e dvd, ha rigenerato centinaia di cd 

e dvd, che diversamente sarebbero andati al macero. Attualmente però la 

macchina è in disuso in quanto un pezzo si è rotto e necessita di sostituzione; 

 

 Si è pertanto provveduto a chiedere sollecito preventivo alla ditta TETRA SNC di 

Ciriè di Torino, da cui avevamo acquistato il prodotto, e determinato l’affidamento con 
determinazione dirigenziale n. 308/2011, preventivo del 27.6.2019 registrato al 

protocollo comunale al n. 16535; 

Ritenuto il preventivo di spesa congruo e conforme alle esigenze. 

 Vista, l'attuale disponibilità di bilancio per le corrispondenti voci di spesa; 

Rilevato che per la realizzazione di suddetto servizio si appalesa, pertanto, la 

necessità d'assumere l’impegno di spesa pari a € 280,00 IVA compresa; 
 Atteso che la competenza dell’adozione del presente provvedimento spetta al 
sottoscritto in qualità di Dirigente, ai sensi dell'art. 107 comma 2 del T.U.E.L., n. 267 

del 18/08/2000; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge 



7.8.1990, n.241 e s.m.i.; 

2. di affidare, il succitato servizio alla ditta TETRA SCN per la manutenzione in loco 

della macchina pulisci dvd Eco Clever, come da preventivo allegato sub A), registrato al 

ns. protocollo n. 16535 del 27.06.2019 per una spesa complessiva di € 280,00 IVA 

compresa - CIG: Z18290013C; 

3. di precisare, che la spesa sopra specificata è totalmente coperta dal finanziamento 

regionale; 

4. di accertare e impegnare l’onere derivante dal presente provvedimento € 280,00, 
nonché il parzialmente connesso introito agli appositi capitoli di entrata, come sotto 

indicato: 

BILANCIO 2019 

PARTE ENTRATA - PEG 2019 IMPORTO e descrizione  

ACCERTAMENTO 

TITOLO II Entrate Correnti 

TIPOLOGIA 101 Trasferimenti 

correnti da Amministrazioni 

pubbliche 

Codice Meccanografico 2010102 

Voce di bilancio 2022.000.04 

“Contributo della Regione per 

biblioteca A.C.T. - SBAM” 

€ 227,30 
 (contributo regionale 2018 DDR 741/18) 

 

€ 4,89 
 (già accertati 2019-135) 

Codice Meccanografico 2010102 

Voce di bilancio 2074.015.04 

“Contributo da Comuni per C.L. - 

SBAM” 

€ 47,81 
(Contributo regionale 742/18 c.l.) 

  

PARTE SPESA - PEG 2019  
IMPORTO e descrizione 

IMPEGNO 

MISSIONE 05: Tutela e 

valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali 

PROGRAMMA 02: Attività 

culturali e interventi diversi nel 

settore culturale 

TIPOLOGIA 101 Trasferimenti 

correnti da Amministrazioni 

pubbliche 

Codice Meccanografico 0502103 

Voce di bilancio 490.000.09 

“Spese per servizi attività SBAM 
Sistema Area Metropolitana Ovest” 

 

                                          

€ 232,19 
 (Riparazione macchina pulisci dvd) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico 0502103 

Voce di bilancio 490.000.12 

“Servizio circolazione libraria - 

SBAM” 

€ 47,81 
(Riparazione macchina pulisci dvd per SBAM) 

  



1. di dare atto, altresì, che alla liquidazione dei corrispettivi dovuti si provvederà con 

successivo certificato di liquidazione redatto dal responsabile del servizio competente, 

nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia, sulla scorta della regolare fattura 

prodotta dall'affidatario. 

                                

DD/dd 

Y:\Biblioteca\Documenti\AREA METROPOLITANA\DETERMINE\2019\Determina Macchina DVD_riparazione.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(BORIO ENZO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 27 giugno 2019 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


